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For en ordens skyld vil jeg gerne understrege, at mit parti 
naturligvis ikke ønsker at medvirke til en lovgivning af denne art, 
og jeg skal med disse bemærkninger 홢 idet jeg endnu en gang 
minder de ærede ordførere, der følger efter mig, om de spørgsmål, 
jeg har stillet og gerne vil have besvaret 홢 anbefale at stemme imod 
det foreliggende forslag." 

Henry Christensen (V) understregede stærkt sit partis ønske 
om at få gennemført en lovgivning mod organisationsmæssige mis- 
brug på dette område. 

Bertel Dahlgaard (RV) ønskede sagen taget op til undersøgelse 
i et udvalg, men i en større sammenhæng end af forslagsstillerne 
forudsat. Bl. a. burde visse erhvervsorganisationers bidrag til den 
politiske presse indgå i overvejelserne. 홢Man må så på grundlag 
heraf søge frem til en tilstand, hvor ingen borger, for hvem det er 
en økonomisk nødvendighed at være medlem af en bestemt forening, 
derigennem tvinges til at yde støtte til sine politiske modstandere." 

Alfred Jensen (DK) kunne ikke anbefale, at man imødekom 
forslagsstillernes ønske om en undersøgelse af sagen. Han så ingen 
grund til, at forslaget fremmedes. 홢Jeg vil gerne yderligere sige, at 
heller ikke de momenter, det ærede medlem hr. Bertel Dahlgaard 
føjede til, for os gør det mere nødvendigt, at man behandler disse 
problemer. Det betyder ikke, at jeg eller mine meningsfæller god- 
kender, at pengene bruges til politiske formål, som vi synes er helt 
forkerte, men det må være et spørgsmål, man overlader til organi- 
sationerne, og det må være organisationernes flertal, der her be- 
stemmer." 

Oluf Pedersen (DR) fandt det derimod ønskeligt, at sagen 홢 
herunder også det under forhandlingen rejste spørgsmål vedrørende 
bidrag til den politiske presse 홢 blev taget op til overvejelse. 

Forslaget til folketingsbeslutning henvistes efter 1. behandling 
til et udvalg. Dette afgav ikke betænkning. 

15. Forslag til folketingsbeslutning om at opfordre 
justitsministeren til at fremsætte forslag til en ny lov 
om biografvæsenets ordning. (Af Hanne Budtz, Helga Peder- 
sen, Henry Christensen, Erik Eriksen, Halfdan Hendriksen, 
Aksel Møller, Jens Sønderup og Poul Sørensen). [A. sp. 1791]. 

Fremsat skriftligt i folketinget 13/3 (F. sp. 3591). 1. beh. 
10/4 (F. sp. 4122). Partiernes ordførere: Kolbjørn, Helga Peder- 
sen, Hanne Budtz, Steen, Alvilda Larsen og J. M. Pedersen. 
Henvist til udvalg på 17 medlemmer (Edel Saunte, Alsing 
Andersen, Leonhard Hansen, Poul Hansen (Grenaa), Kjæld- 


